1) *Lex substituta est antiquiori Codicis Euriciani c. 320, cuius fragmenta supra p. 20 sq. edidimus. Ex nostra lege apparet, antea filias cum fratribus minime aequali iure in res parentum successisse; quod etiam ipsa fragmenta antiquioris legis testari videntur. Aliter J. Ficker 'Erbenfolge' IV, p. 43 sqq. Cf. quae exposui 'N. Arch.' XXVI, p. 95 sqq.*

IV,2,1 *Recc. Erv.*] I. ANTIGUA

Que las hermanas tengan parte en la herencia igual que los hermanos

Si el padre o la madre murieren sin testar, las hermanas tienen derecho a la herencia a partes iguales con sus hermanos en todos los bienes de los padres sin obstáculo alguno.

IV,2,2 *Recc. Erv.*] II. ANTIGUA

Que los hijos son los primeros en la sucesión hereditaria

En la herencia de un difunto, si muriere sin testar, los hijos son los primeros. Si faltan los hijos, la herencia corresponde a los nietos. Si no hubiere nietos, son llamados a heredar los biznietos. Pero si el que muere no deja hijos ni nietos, ni padre ni madre, entonces reclamarán la herencia el abuelo o la abuela.

IV,2,3 *Erv.*] III. ANTIGUA

[NUEVAMENTE ENMENDADA *según B*]

Si no hubiere personas en línea directa, tanto en las generaciones superiores como en las inferiores, entonces recibirán las partes de la herencia los colaterales

Cuando faltaren las personas antedichas que vienen en línea directa, tanto en las generaciones superiores como en las inferiores, entonces serán llamadas las personas colaterales para que reciban la herencia del que ha muerto sin testamento. Pero aquellas personas que están situadas en un grado más alejado, que no piensen que puedan reclamar algo a las que son de grados más cercanos.

Recc. Errv.]

III. ANTIQUA.

IV, 2, 4.

Qui succedere possunt in eorum facultatibus, qui nec scriptis nec testibus suam alligant voluntatem.

De successione eorum, qui sic moriuntur, ut nec donationem nec ullum faciant testamentum nec presentibus testibus suam ordinent voluntatem, qui gradu illis proximi fuerint, eorum obtinebunt hereditatem.

Recc.]

V.

FLAVIUS CHINDASVINDUS REX.

De successione fratrum et sororum sive illorum, qui de diversis parentibus generantur.

Qui¹ fratres tantummodo et sorores relinquid, in eius hereditate fratres et sorores equaliter succedant; si tamen unius patris et matris filii esse videantur. Nam si de alio patre vel de alia matre alii esse noscuntur, unusquisque fratris sui aut sororis, qui ex uno patre vel ex una matre sunt geniti, sequantur hereditatem.

20

Errv.]

V.

IV, 2, 5.

De successione fratrum et sororum sive illorum, qui de diversis parentibus generantur.

Qui fratres tantummodo et sorores relinquid, in eius hereditate fratres et sorores equaliter succedant; si tamen unius patris et matris filii esse videantur. Nam si de alio patre vel de alia matre alii esse noscuntur, unusquisque fratris sui aut sororis, qui ex uno patre vel ex una matre sunt geniti, sequantur hereditatem. Filii² tamen, qui ex diversis patribus et una matre sunt geniti, ad capiendam maternam facultatem equali successione deveniant. Similiter quoque et hi, qui de diversis matribus et uno patre oriuntur, divisionis ordinem teneant.

25 *Recc. Errv.]*

VI. FLAVIUS GLORIOSUS RECESSVINDUS REX.

IV, 2, 6.

Si his, qui moritur, avos relinquat aut avias.

= *Cod. Eur.*
328.

Quotiens³ qui moritur, si avum paternum aut maternum relinquat, tam ad avum paternum quam ad avum maternum² hereditas mortui universa pertineat. Si autem

IV, 2, 4. *Codd.* R 1. 2. E 1. 2. V 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. (8). — l. 1. ANTIQUA *deest* R 2. E. V 1. 2. 5. l. 3. adligant] *ita* R 1; alligant *cett.* || l. 5. illis] illius R 2. E. || l. 6. hereditatem] facultatem R 1.

IV, 2, 5. *Codd.* R 1. 2. E 1. — l. 8. FL. — REX *des.* E 1. CHINDASVINDUS] *ita* R 2; CINDS R 1. || l. 9. et sororum *des.* R 2. || l. 12. relinquere] E 1. || l. 14. patris et matris] partis R 2. l. 16. vel] et R 1.

IV, 2, 5. *Codd.* E 2. V 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. (8. 14. 17. 19). — l. 7. V] FLS CHDS (CDS E 2, CIDS V 6, CHNDS V 17) REX *add.* E 2. V 1. 5. 6. 7. 8. 14. 17; FLS CINDASVINDUS REX. NOVITER EMENDATA *add.* V 3. 19. || l. 12. relinquid] *ita* E 2. V 7; relinquid *cett.* || l. 13. hereditatem] V 1. 2. 7. || l. 17. vel] aut *Pith.* || l. 19. patribus] parentibus V 3. *Mad.* || l. 20. capiendam] accipiendam V 1. 6. || l. 22. de *deest* V 1. 7.

IV, 2, 6. *Codd.* R 1. 2. E 1. 2. V 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. (8. 14. 17). — l. 25. Fl. — REX *des.* E 1. V 2. 4. GLOR. *deest* E 2. V 3. 6. RECESSVINDUS] *ita* R 2; RECCØDS R 1; RCCDS V 7; RCDS V 5. 6; RCSNDS V 3; RCHDS V 1; CHNDS E 2. || l. 26. his] is E 1. V 3. 4. 5. his — relinquat] hi qui moriuntur avos relinquat R 2. || l. 28. si avum — relinquat] avos relinquat ex patre et ex matre V 4. aut] *ita* R 1. V 2; aū E 2; et *cett.* || l. 29. avum] avium H 1.

1) De hac lege cf. 'N. Arch.' XXVI, p. 99 sqq. 2) Cf. *Ervigü addit. ad IV, 5, 4.*

3) Ut *Recessvindus de solis conquisitis bonis hic constituisse fatetur, ita etiam Eurici c. 328, cui haec lex substituta est, non nisi ad conquisita pertinuisse videtur. Cf. 'N. Arch.' XXVI, p. 101 sq.*

IV,2,4 *Recc. Erv.*] III. ANTIGUA

Quién puede suceder en la herencia de aquellos que no han dejado establecida su voluntad ni por escrito ni por testigos

En cuanto a la sucesión de aquellos que mueren sin que hayan hecho donación alguna ni testamento ni hayan establecido su voluntad delante de testigos, recibirán la herencia aquellos que fueren los más próximos en grado de parentesco.

IV,2,5 *Erv.*] V. FLAVIO CHINDASVINTO, REY

De la sucesión de los hermanos y las hermanas, y de aquellos que han nacido de padres diferentes

A los que sólo dejan hermanos y hermanas, les sucederán en la herencia a partes iguales los hermanos y las hermanas si son hijos del mismo padre y de la misma madre. Puesto que, si hay otros nacidos de otro padre o de otra madre, recibirá la herencia cada uno de los hermanos y de las hermanas que hayan nacido de un mismo padre y de una misma madre. Asimismo, aquellos que han nacido de diferentes padres y de una misma madre accederán a recibir con los mismos derechos de sucesión la herencia de la madre. Igualmente tendrán también este criterio de reparto aquellos que hayan nacido de diferentes madres pero de un mismo padre.

IV,2,6 *Recc. Erv.*] VI. FLAVIO RECESVINTO, REY GLORIOSO

Si el que muere deja abuelos o abuelas

Cuando uno muere, si deja abuelo paterno o abuelo materno, toda la herencia del difunto corresponderá tanto al abuelo paterno como al materno. Sin embargo, si el que →

IV, 2, 6. *Recc. Erv.*] qui moritur avum paternum et aviam maternam reliquerit, equales capiant portiones¹. Ita quoque erit, si paternam et maternam aviam qui moritur relinquere videatur. Et hec quidem equitas portionis de illis rebus erit, que mortuus conquisisse cognoscitur. De illis vero rebus, que ab avis vel parentibus habuit, ad avos directa linea revocabunt¹.

IV, 2, 7. *Recc.*] VII. ANTIQUA.

Si his, qui moritur, sorores relinquat patris aut matris.

= *Cod. Eur.* 329. Qui moritur si tantummodo amitam, hoc est patris sororem, et matertera, hoc est matris sororem, relinquit, equali iure succedant in hereditate defuncti².

Erv.] VII.

5

Si his, qui moritur, sorores relinquat patris aut matris.

Qui moritur si tantummodo amitam, hoc est patris sororem, et materteram, hoc est matris sororem, relinquit, et intestatum eum obisse contin- 10 gerit, equali iure succedant in hereditate defuncti*.

*) V 1. 2. 5. 6. 17. *Pith. add.*: qui intestatus decesserit.

IV, 2, 8. *Recc. Erv.*]

VIII. ANTIQUA.

15

Si his, qui moritur, filios fratris vel sororis relinquere videatur.

cf. Cod. Eur. 331. Qui³ moritur si fratres et sorores non reliquerit et filios fratrum vel sororum reliquerit, si ex uno fratre sit unus filius, et ex alio fratre vel sorore forsitan plures, omnem hereditatem defuncti percipiant et equali per capita dividant portionem.